
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 12402 del 18/06/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/12923 del 17/06/2024

Struttura proponente: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Oggetto: BANDO BIENNALE APPROVATO CON DGR N. 904 DEL 27/05/2024:PROROGA
DELLA SCADENZA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER
PROGETTI A RILEVANZA INTERNAZIONALE.

Autorità emanante: IL CAPO DI GABINETTO - GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Firmatario: ANDREA ORLANDO in qualità di Capo del gabinetto

Andrea OrlandoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



            

             IL CAPO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

   Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n. 904  del
27/05/2024  “L.R.  n.  6/2004  e  ss.mm.ii.  “Approvazione  del  bando
destinato a Comuni ed Unioni di Comuni ubicati nel territorio regionale
per  la  realizzazione  nel  biennio  2024-2025  di  progetti  a  rilevanza
internazionale”;

Considerato che:
 al punto 4 ”Modalità di presentazione del bando” del testo del bando

è stata fissata, quale di data di scadenza d’invio delle domande, il
giorno 20 giugno 2024, ore 20:00;

 sono pervenute via PEC, da parte di alcuni Comuni intenzionati a
partecipare, le richieste di proroga di scadenza dei termini di cui
trattasi;

Richiamate altresì le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:
 n.  477  del  18/03/2024  ”Acquisizione  delle  valutazioni  di  impatto

organizzativo concernenti le funzioni e le attività delle strutture
speciali  della  Giunta  regionale  e  dell'Assemblea  legislativa  in
attuazione delle linee di indirizzo della deliberazione della Giunta
regionale n. 1361/2023. misure di prima applicazione” nella quale,
oltre  ad  acquisire  le  valutazioni  di  impatto  organizzativo
concernenti le funzioni e le attività delle strutture speciali della
Giunta  regionale  e  dell’Assemblea  legislativa,  è  stato  disposto
l’avvio di un percorso di graduale riorganizzazione delle attività
poste in capo alle strutture speciali del Gabinetto del Presidente
della  Giunta  regionale,  articolato  in  più  fasi,  tra  le  quali
l’attribuzione, a decorrere dal 1° maggio 2024, previo adeguamento
delle funzioni assegnate tramite declaratorie, al Settore Autorità di
Audit,  programma  Adrion,  controllo  successivo  di  regolarità
amministrativa, struttura ordinaria incardinata presso il Gabinetto
del Presidente della Giunta regionale, della competenza ad adottare i
provvedimenti preordinati all’erogazione di sovvenzioni, contributi,
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a soggetti pubblici e
privati, attualmente posti in capo al Gabinetto del Presidente e alle
strutture speciali di riferimento;

 n. 876 del 20/05/2024 “Modifica dei macro assetti organizzativi della
Giunta regionale” con la quale viene approvata la modifica della
declaratoria  e  della  denominazione,  tra  le  altre,  del  Settore
Autorità  di  Audit,  programma  Adrion,  controllo  successivo  di
regolarità amministrativa con decorrenza 01 luglio 2024 come segue:
Settore  autorità  di  audit  interreg,  controllo  successivo  di
regolarità amministrativa, gestione amministrativo-contabile vantaggi
economici;

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



   Considerato  pertanto  che  l’attività  istruttoria  attinente  alla
procedura di gestione del bando, in particolare:
 Nomina e composizione del nucleo di valutazione dei progetti 
 Atto di approvazione della graduatoria
 Concessione dei contributi ai singoli beneficiari
 Fasi gestionali del processo di spesa e liquidazione, ordinazione e

pagamento
 Eventuali proroghe dei termini di conclusione dei progetti

a  partire  dal  01  luglio  2024  sarà  in  capo  al  responsabile  della
competente struttura del Gabinetto del Presidente della Giunta, come
denominata con la sopra richiamata deliberazione n. 876/2024;

   Valutato, al fine di agevolare gli enti e di garantire la massima
partecipazione possibile, di concedere una proroga fino al giorno 4
luglio ore 20:00;

Visti:

 il  d.  lgs.  n.  33/2013  “Riordino  della  disciplina  riguardante  il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 la propria deliberazione n. 157 del 29 gennaio 2024 “Piano Integrato
delle attività e dell’organizzazione 2024-2026. Approvazione”;

 la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

   Verificato  che  il  presente  atto  sarà  oggetto  di  pubblicazione
ulteriore, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3 del D.lgs. n. 33/2013 come
previsto  nel  Piano  integrato  delle  attività  e  organizzazione (PIAO)
2024-2026  approvato  con  delibera  di  Giunta  regionale  n.  157/2024  e
ss.mm.;

  Attestato  che  il  responsabile  del  procedimento  nonché  dirigente
firmatario non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale,
di interessi;

Visti:

 la propria deliberazione n. 229 del 23 marzo 2020 di nomina tra gli
altri del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale; -
il Decreto del 31 marzo 2020 n. 51 di attribuzione dell’incarico di
Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta;

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31 marzo 2020 n.
51 di attribuzione dell’incarico di Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta; 

  Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

pagina 3 di 4



1)  di  concedere  la  proroga  del  termine  fissato  per  l’invio  delle
domande di partecipazione  alla data del 04 luglio 2024 ore 20:00, al
bando approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 904 del
27/05/2024 rivolto ai Comuni e alle Unioni di Comuni del territorio
regionale per la presentazione dei progetti a rilevanza internazionale;

2)che l’attività istruttoria attinente alla procedura di gestione del
bando sarà in capo, dal 01 luglio 2024, al responsabile Settore autori-
tà di audit interreg, controllo successivo di regolarità amministrati-
va, gestione amministrativo-contabile vantaggi economici, come stabili-
to nella DGR n. 876/2024;

3) di provvedere alla pubblicazione del presente atto, in particolare
ai sensi dell’art. 26 commi 1 e 2 e ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3
del D.lgs. n. 33/2013 e secondo quanto previsto nel PIAO 2024-2026.

Andrea Orlando

pagina 4 di 4


